
 

 

 

Prot. n. 4269      Langhirano, 11 maggio 2023  

        Agli atti  

A tutti gli interessati  

All’albo online  

                   Al sito sez. Amministrazione Trasparente  

         

Oggetto: Determina di affidamento incarichi al Dott. Antonio Canovi e alla 

Dott.ssa Antonella Zecchini per la realizzazione del progetto "Le acque del 

territorio" 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 – Regolamento per l’attuazione dell’Autonomia 
Scolastica - consente la stipulazione di convenzioni con istituzioni, Enti e 
Agenzie operanti nel territorio e che l’art. 40 della legge n. 449 del 27 dicembre 
1997 consente la stipulazione di contratti a prestazioni d’opera con esperti per 
particolari attività di insegnamento per sperimentazioni didattiche ed 
ordinamenti per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

VISTO il D.M. 21-06-1996 n. 292 emanato ai sensi dell’art. 30, c. 1 del D. Lgs. n. 
242/96 individua il Dirigente Scolastico come datore di lavoro; 

VISTO il D.M. 382/98 che individua le norme per l’individuazione delle particolari 
esigenze negli istituti di istruzione ed educazione di ogni ordine e grado; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 ”Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la Legge n. 107 del 13-07-2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizione legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. 129 del 28-08-2018 recante il Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

RICHIAMATI i progetti di ampliamento dell’Offerta Formativa presentati dai docenti e    

              inseriti nel P.T.O.F. di questo Istituto per il triennio 2022-2025; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

LANGHIRANO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° 

grado 
E-mail : pric83800a@istruzione.it P.E.C. : pric83800a@pec.istruzione.it 

CF 92150040340---CU UFBHEO 

Via 25 aprile, n° 3, - 43013 Langhirano - PR - Tel 0521 861195 

PRIC83800A - AB0C849 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004269 - 11/05/2023 - IV.5 - U



 

              VISTO l’atto di indirizzo del Dirigente Scolastico e il P.T.O.F. approvato dal Consiglio             

                           d’Istituto il 13/12/2022; 
    VISTA    l’assegnazione del contributo per la realizzazione del Progetto “Podcast per    
          la promozione del territorio” concesso dalla Fondazione Cariparma all’Istituto  

Comprensivo di Montechiarugolo; 
VISTA  la nota prot. n. 1962/IV.2 del 03/04/203 con cui l’I.C.di Montechiarugolo  ha   

comunicato all’I.C.di Langhirano la quota di compartecipazione al Progetto  
“Podcast per la promozione del territorio”;  

    VISTO   il progetto didattico “Le acque del territorio” presentato dal Dott. Antonio           

       Canovi e dalla Dott.ssa Antonella Zecchini;  
    VISTA   l’impossibilità di procurarsi all’interno della propria organizzazione le figure 

professionali idonee allo svolgimento del progetto; 
    VISTA   la necessità di procedere alla redazione di due contratti di prestazione d’opera       
                  con gli esperti al fine di realizzare il progetto “Le acque del territorio”;  

 

DETERMINA 

 

• Di procedere all'affidamento dell'incarico mediante n. 2 contratti di prestazione    

d'opera professionale con il Dott. Antonio Canovi e con la Dott.ssa Antonella  

Zecchini, per la realizzazione del progetto "Le acque del territorio” rivolto agli 

alunni della scuola primaria dell’IC Ferrari di Langhirano;          

• Le prestazioni professionali consistenti in uscite sul territorio e in laboratori   

didattici saranno espletate nel mese di Maggio 2023, con un compenso orario di  

€ 30,00 per n.36 ore  (18 ore ciascuno) per un totale complessivo di € 1.080; 

• La spesa verrà imputata alla voce P01-1 Progetti in ambito “Scientifico, tecnico 

e professionale” – Programma annuale - E.F. 2023. 

 
 
Il presente provvedimento verrà pubblicato nell’apposita sezione dell’Amministrazione 
Trasparente.  
 
 
 
 
 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Dott. Antonio Lalomia) 

Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, 

c. 2 D.Lgs n. 39/ 

PRIC83800A - AB0C849 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004269 - 11/05/2023 - IV.5 - U


